[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2018 года                                                                                            № 2660

О внесении изменения
в постановление администрации

города Югорска от 21.06.2011 №1308
«Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом города Югорска, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 21.06.2011 № 1308 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска» (с изменениями от 05.07.2012 № 1680, от 11.08.2017 № 1946) изменение, изложив приложение  в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Югорска

                                                                                                А.В. Бородкин
Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

от 26 сентября 2018 года № 2660
Приложение

к постановлению
администрации города Югорска

от 21.06.2011 №1308
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск
	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Кол-во размещен-

ных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ИП Вардосанидзе
	г. Югорск,

ул. Мира, 16-2
	1
	ул. 40 лет Победы,
61.3147, 63.3337

	Павильон
	Цветы
	24,5
	36
	Государственная
собственность
	Неопределенный срок

	2
	ИП Лятифов М.Н.о
	г. Югорск, ул. Дубинина, 24
	1
	ул. Газовиков, 6 «Г»
61.3065, 63.3436
	Павильон с остановкой
	Продовольственные товары
	40
	300
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	3
	ИП Шишкина Л.В.
	г. Югорск,

ул. Газовиков, 1-15
	1
	ул. Железнодорожная

 (в р-не подземного перехода)
 61.3119, 63.3378
	Киоск
	Пресса
	4
	28
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	4
	Аббасов Р.С.о.
	г. Югорск,

ул. Дубинина, 24
	1
	ул. Мира, 44 «В»
61.3198, 63.3150
	Павильон с остановкой
	Продовольственные товары
	50
	300
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	5
	Муниципальное автономное учреждение "Молодежный центр "Гелиос"
	г. Югорск,

ул. 40 Лет Победы,

11 «А»
	1
	ул. Таежная (в р-не дома по ул. Таежная, 21)
61.3175, 63.3153
	Павильон с остановкой
	Продовольственные товары
	6,8
	60
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	6
	Муниципальное автономное учреждение "Молодежный центр "Гелиос"
	г. Югорск,

ул. 40 Лет Победы,

11 «А»
	1
	 ул. Попова
 (в р-не дома

ул.Попова, 57)
61.3170, 63.3287
	Павильон с остановкой
	Сувениры
	19
	60
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	7
	ИП Петрушина Г.С.
	г. Югорск,

ул. Мира, 60-22
	1
	ул. Садовая, 44 «А»
61.3113, 63.3585
	Киоск
	Роспечать
	20
	56
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	8
	ИП Мусаев Э.М.о.
	г. Югорск,

ул. Пушкина, 3
	1
	ул. Садовая, 82 «В»
61.3154, 63.3725
	Павильон с остановкой
	Продовольственные товары
	45
	281
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	9
	ИП Бендус В.Н.
	г. Югорск,

ул. Садовая, 67, корп.1
	1
	ул. Толстого
61.3128, 63.3451
	Павильон с остановкой
	Металлические и неметаллические

конструкции
	6,8
	60
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	10
	ООО «Мак-ДакS»
	г. Югорск,

ул. Мира, 45, кв.5
	1
	ул. Спортивная
(в районе здания по ул. Спортивная, 3)
 61.3145, 63.3273
	Киоск
	Общественное питание
	6
	12
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	11
	 Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул. Спортивная (в р-не здания 2А)
61.3150, 63.3272
	Тонар
	Общественное питание
	6
	10
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	12
	ИП Завацкая
	г. Югорск,

ул. Ленина, 14, кв.25
	1
	ул.Ленина, 15

(городской сквер)

участок № 1
61.3145, 63.3273

	Летнее кафе
	Продукция общественного питания
	50
	100
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок,
с 01.05.2014
по 31.10.2014

	13
	ИП Бендус В.Н.
	г. Югорск,

ул. Садовая, 67, корп.1
	1
	ул. Садовая, 67/1
61.3155, 63.3721

	Павильон
	Продовольственные товары
	21,05
	147
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	14
	Муниципальное автономное учреждение "Молодежный центр "Гелиос"
	г. Югорск,

ул. 40 Лет Победы,
11 «А»
	1
	ул. Студенческая

(в районе

пер. Студенческий)
61.3109, 63.3498

	Павильон с остановкой
	Сувениры
	50
	120
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	15
	ИП Мирзаммедов Р.М.

	г.Советский,

ул.Комарова, д.51
	1
	ул. Гастелло,
в районе здания № 31 «А»
61.3242, 63.3011
	Кафе
	Общественное питание
	300
	300
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	16
	ИП Николаев С.В.
	г.Югорск,

ул.Чкалова 7/5,

 кв.173
	1
	ул.Арантурская

61.2979, 63.3428
	Павильон
	Ремонт
	82
	134
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	17
	ИП Гулиев Т.А.о.
	г. Югорск,
ул.Звездная, 2
	1
	ул. Газовиков
61.3075, 63.3416

	Павильон с остановкой
	Цветы
	50
	120
	Государственная

собственность
	Неопределенный сро

	18
	ИП Жолоб Е.В.
	г. Югорск,

ул. Газовиков 4, кв.22
	1
	ул.Ленина, 15

(городской сквер)

участок № 2

61.3144, 63.3264
	Летнее кафе
	Продукция общественного питания
	50
	100
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок,

с 01.05.2014

по 31.10.2014

	19
	ИП Сейидов М.Ш.
	г. Югорск,

ул. Горького, 1
	1
	Югорск-2

61.2743, 63.1499
	Павильон
	Бытовая химия
	50
	120
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	20
	ИП Чиркун В.М.
	г. Югорск,

4 км Арантурской автодороги д.2
	1
	4 км Зеленой зоны
61.2811, 63.3609
	Павильон
	Продовольственные товары
	25
	120
	Государственная

собственность
	Неопределенный срок

	21
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Чкалова, 1

61.3024, 63.3624
	Павильон
	Ремонт обуви
	21
	120
	Государственная

собственность
	5 лет

	22
	Определяется

по результатам

торгов

	2
	Городской сквер
(со стороны ул. Ленина)

61.3142, 63.3273
	Павильон
	Продовольственные товары
	80
	80
	Государственная

собственность
	5 лет

	23
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул. Вавилова  (пересечение улиц Вавилова-Сахарова)
61.3105, 63.3799
	Павильон
	Продовольственные товары
	33
	230
	Государственная

собственность
	5 лет

	24
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул. Вавилова
(пересечение улиц Вавилова-Сахарова)
61.3104, 63.3799
	Палатка
	Продукты
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	25
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	40 Лет Победы, 16
61.3161, 63.3325

	Тонар
	Продовольственные товары
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	26
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Славянская

(в районе д.29)

в соответствии с ПП 16 мкр №17)
 61.3259, 63.3565
	Павильон с остановкой
	Смешанные товары
	20
	60
	Государственная

собственность
	5 лет

	27
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Славянская, 18
61.3257, 63.3511

	Павильон
	Ремонт обслуживание, наполнение газовых баллонов
	99
	99
	Государственная

собственность
	5 лет

	28
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Садовая (в районе ул.Садовая, 3 «Б»)
61.3090, 63.3498
	Павильон
	Цветы
	50
	120
	Государственная

собственность
	5 лет

	29
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул. Попова

(в р-не  ЮЦГБ, на автомобильной стоянке)
61.3151, 63.3235

	Тонар

	Общественное питание
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	30
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Арантурская, (в р-не дома № 17А)
61.298088, 63.342728
	Павильон
	Продовольственные товары
	48
	130
	Государственная

собственность
	5 лет

	31
	Определяется

по результатам

торгов

	12
	ул.Кольцевая, 1

61.326721, 63.304420
	Павильон
	Объект придорожного сервиса
	35
	420
	Государственная

собственность
	5 лет

	32
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	Сквер «Молодежный»

61.3079, 63.3409
	Палатка
	Смешанные товары
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	 33
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	Сквер «Молодежный»

61.3078, 63.3407
	Палатка
	Смешанные товары
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	 34
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Попова, 10, 12

61.3116, 63.3135
	Павильон
	Общественное питание
	100
	183
	Государственная

собственность
	5 лет

	35
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Спортивная (в р-не здания 2А)
61.315039, 63.327032
	Тонар
	Продовольственные товары
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	36
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Арантурская

4 км зеленой зоны

61.280738, 63.361263
	Автоцистерна
	Продовольственные товары
	6
	20
	Государственная

собственность
	5 лет

	37
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул. Торговая (в р-не жилого дома по  ул.  Защитников Отечества, 2

61.320897, 63.347164
	Павильон с остановкой
	Смешанные товары
	210
	500
	Государственная собственность
	5 лет

	38
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Газовиков, 6 «Г»
61.306386, 63.343770
	Палатка

	Продовольственные товары
	20
	20
	Государственная собственность
	5 лет,
с 1 мая

по 31 октября

	39
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Мира, д.4

61.309799, 63.328098
	Палатка

	Продовольственные товары
	20
	20
	Государственная

собственность
	5 лет,

с 1 мая

по 31 октября

	40
	Определяется

по результатам

торгов

	1
	ул.Газовиков, 2А

61.308644, 63.342464
	Палатка

	Продовольственные товары
	20
	20
	Государственная

собственность
	5 лет,

с 1 мая

по 31 октября

«В регистр»